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F1501 FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA

$3,356,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,272,400.00 $2,091,333.68 $2,091,333.68 $2,091,333.68 $2,091,333.68-$83,600.00 $1,181,066.32

$2,517,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,433,400.00 $1,560,651.34 $1,560,651.34 $1,560,651.34 $1,560,651.34-$83,600.00 $872,748.66

$2,517,000.001130   Sueldos base al personal permanente $2,433,400.00 $1,560,651.34 $1,560,651.34 $1,560,651.34 $1,560,651.34-$83,600.00 $872,748.66

$671,200.001131   Sueldo Base al Personal de Base $671,200.00 $665,130.60 $665,130.60 $665,130.60 $665,130.60$0.00 $6,069.40

$1,845,800.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,762,200.00 $895,520.74 $895,520.74 $895,520.74 $895,520.74-$83,600.00 $866,679.26

$33,560.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $33,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,560.00

$33,560.001220   Sueldos base al personal eventual $33,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,560.00

$33,560.001221   Sueldos base al personal eventual $33,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,560.00

$201,360.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $201,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $201,360.00

$134,240.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $134,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $134,240.00

$134,240.001322   Gratificación de fin de año $134,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $134,240.00

$67,120.001370   Honorarios especiales $67,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $67,120.00

$67,120.001371   Honorarios especiales $67,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $67,120.00

$604,080.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $604,080.00 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34$0.00 $73,397.66

$604,080.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $604,080.00 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34$0.00 $73,397.66

$604,080.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $604,080.00 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34 $530,682.34$0.00 $73,397.66

$1,590,400.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,642,440.04 $1,189,089.22 $1,189,089.22 $1,189,089.22 $1,189,089.22$52,040.04 $453,350.82

$333,984.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $305,534.00 $207,481.06 $207,481.06 $207,481.06 $207,481.06-$28,450.00 $98,052.94

$238,560.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $210,110.00 $188,062.15 $188,062.15 $188,062.15 $188,062.15-$28,450.00 $22,047.85

$238,560.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $210,110.00 $188,062.15 $188,062.15 $188,062.15 $188,062.15-$28,450.00 $22,047.85

$15,904.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $15,904.00 $3,331.94 $3,331.94 $3,331.94 $3,331.94$0.00 $12,572.06

$15,904.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $15,904.00 $3,331.94 $3,331.94 $3,331.94 $3,331.94$0.00 $12,572.06

$15,904.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,904.00 $1,967.99 $1,967.99 $1,967.99 $1,967.99$0.00 $13,936.01

$15,904.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,904.00 $1,967.99 $1,967.99 $1,967.99 $1,967.99$0.00 $13,936.01

$15,904.002150   Material impreso e información digital $15,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,904.00

$15,904.002151   Material impreso e información digital $15,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,904.00

$47,712.002160   Material de limpieza $47,712.00 $14,118.98 $14,118.98 $14,118.98 $14,118.98$0.00 $33,593.02

$47,712.002161   Material de limpieza $47,712.00 $14,118.98 $14,118.98 $14,118.98 $14,118.98$0.00 $33,593.02

$127,232.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $126,232.00 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02-$1,000.00 $33,301.98

$95,424.002210   Productos alimenticios para personas $95,424.00 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02$0.00 $2,493.98
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$95,424.002211   Productos alimenticios para personas $95,424.00 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02 $92,930.02$0.00 $2,493.98

$31,808.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $30,808.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00 $30,808.00

$31,808.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $30,808.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00 $30,808.00

$15,904.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $11,354.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,550.00 $11,354.00

$15,904.002330   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $11,354.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,550.00 $11,354.00

$15,904.002331   Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima $11,354.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,550.00 $11,354.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $7,600.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$7,600.00 $1,500.00

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $7,600.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$7,600.00 $1,500.00

$0.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $7,600.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$7,600.00 $1,500.00

$1,081,472.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,024,472.02 $743,087.62 $743,087.62 $743,087.62 $743,087.62-$56,999.98 $281,384.40

$1,081,472.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,024,472.02 $743,087.62 $743,087.62 $743,087.62 $743,087.62-$56,999.98 $281,384.40

$1,033,760.002611   Combustibles $976,760.02 $742,837.62 $742,837.62 $742,837.62 $742,837.62-$56,999.98 $233,922.40

$47,712.002612   Lubricantes y Aditivos $47,712.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $47,462.00

$15,904.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $15,904.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$0.00 $11,264.00

$15,904.002710   Vestuario y uniformes $15,904.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$0.00 $11,264.00

$15,904.002711   Vestuario y uniformes $15,904.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$0.00 $11,264.00

$15,904.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $151,344.02 $134,850.52 $134,850.52 $134,850.52 $134,850.52$135,440.02 $16,493.50

$0.002910   Herramientas menores $22,000.00 $21,410.50 $21,410.50 $21,410.50 $21,410.50$22,000.00 $589.50

$0.002911   Herramientas menores $22,000.00 $21,410.50 $21,410.50 $21,410.50 $21,410.50$22,000.00 $589.50

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02$113,440.02 $0.00

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02 $113,440.02$113,440.02 $0.00

$15,904.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $15,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,904.00

$15,904.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $15,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,904.00

$3,002,090.003000 SERVICIOS GENERALES $3,041,150.02 $944,474.42 $944,474.42 $944,474.42 $944,474.42$39,060.02 $2,096,675.60

$270,188.103100 SERVICIOS BÁSICOS $226,188.10 $28,515.37 $28,515.37 $28,515.37 $28,515.37-$44,000.00 $197,672.73

$30,020.903110   Energía eléctrica $30,020.90 $10,376.37 $10,376.37 $10,376.37 $10,376.37$0.00 $19,644.53

$30,020.903111   Energía eléctrica $30,020.90 $10,376.37 $10,376.37 $10,376.37 $10,376.37$0.00 $19,644.53

$240,167.203140   Telefonía tradicional $188,167.20 $8,789.00 $8,789.00 $8,789.00 $8,789.00-$52,000.00 $179,378.20

$240,167.203141   Telefonía tradicional $188,167.20 $8,789.00 $8,789.00 $8,789.00 $8,789.00-$52,000.00 $179,378.20

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,000.00 $9,350.00 $9,350.00 $9,350.00 $9,350.00$8,000.00 -$1,350.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,000.00 $9,350.00 $9,350.00 $9,350.00 $9,350.00$8,000.00 -$1,350.00

$90,062.703200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $90,062.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,062.70
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$30,020.903220   Arrendamiento de edificios $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903221   Arrendamiento de edificios $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903250   Arrendamiento de equipo de transporte $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903251   Arrendamiento de equipo de transporte $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903290   Otros arrendamientos $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903291   Otros arrendamientos $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$450,313.503300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $485,313.50 $437,166.20 $437,166.20 $437,166.20 $437,166.20$35,000.00 $48,147.30

$450,313.503310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $450,313.50 $402,166.20 $402,166.20 $402,166.20 $402,166.20$0.00 $48,147.30

$450,313.503311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $450,313.50 $402,166.20 $402,166.20 $402,166.20 $402,166.20$0.00 $48,147.30

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003340   Servicios de capacitación $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00

$0.003341   Servicios de capacitación $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00$15,000.00 $0.00

$30,020.903400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,520.92 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40$2,500.02 $23,513.52

$30,020.903410   Servicios financieros y bancarios $32,520.92 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40$2,500.02 $23,513.52

$30,020.903411   Servicios financieros y bancarios $32,520.92 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40 $9,007.40$2,500.02 $23,513.52

$840,585.203500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $840,585.20 $348,535.32 $348,535.32 $348,535.32 $348,535.32$0.00 $492,049.88

$240,167.203510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $240,167.20 $115,610.34 $115,610.34 $115,610.34 $115,610.34$0.00 $124,556.86

$240,167.203511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $240,167.20 $115,610.34 $115,610.34 $115,610.34 $115,610.34$0.00 $124,556.86

$30,020.903520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,020.90 $5,871.97 $5,871.97 $5,871.97 $5,871.97$0.00 $24,148.93

$30,020.903521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,020.90 $5,871.97 $5,871.97 $5,871.97 $5,871.97$0.00 $24,148.93

$60,041.803530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $60,041.80 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $57,041.80

$60,041.803531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $60,041.80 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $57,041.80

$480,334.403550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $480,334.40 $224,053.01 $224,053.01 $224,053.01 $224,053.01$0.00 $256,281.39

$480,334.403551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $480,334.40 $224,053.01 $224,053.01 $224,053.01 $224,053.01$0.00 $256,281.39

$30,020.903570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$30,020.903571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $30,020.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,020.90

$390,271.703600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $391,271.70 $9,745.40 $9,745.40 $9,745.40 $9,745.40$1,000.00 $381,526.30

$0.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $11,000.00 $7,795.00 $7,795.00 $7,795.00 $7,795.00$11,000.00 $3,205.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $11,000.00 $7,795.00 $7,795.00 $7,795.00 $7,795.00$11,000.00 $3,205.00

$150,104.503630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $145,104.50 $1,950.40 $1,950.40 $1,950.40 $1,950.40-$5,000.00 $143,154.10

$150,104.503631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $145,104.50 $1,950.40 $1,950.40 $1,950.40 $1,950.40-$5,000.00 $143,154.10
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$240,167.203690   Otros servicios de información $235,167.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $235,167.20

$240,167.203691   Otros servicios de información $235,167.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $235,167.20

$540,376.203700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $547,936.20 $93,366.36 $93,366.36 $93,366.36 $93,366.36$7,560.00 $454,569.84

$120,083.603720   Pasajes terrestres $120,083.60 $1,265.00 $1,265.00 $1,265.00 $1,265.00$0.00 $118,818.60

$120,083.603721   Pasajes terrestres Nacionales $120,083.60 $1,265.00 $1,265.00 $1,265.00 $1,265.00$0.00 $118,818.60

$420,292.603750   Viáticos en el país $427,852.60 $92,101.36 $92,101.36 $92,101.36 $92,101.36$7,560.00 $335,751.24

$420,292.603751   Viáticos en el país $427,852.60 $92,101.36 $92,101.36 $92,101.36 $92,101.36$7,560.00 $335,751.24

$390,271.703900 OTROS SERVICIOS GENERALES $427,271.70 $18,138.37 $18,138.37 $18,138.37 $18,138.37$37,000.00 $409,133.33

$390,271.703920   Impuestos y derechos $390,271.70 $1,275.37 $1,275.37 $1,275.37 $1,275.37$0.00 $388,996.33

$390,271.703921   Impuestos y derechos $390,271.70 $1,275.37 $1,275.37 $1,275.37 $1,275.37$0.00 $388,996.33

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $37,000.00 $16,863.00 $16,863.00 $16,863.00 $16,863.00$37,000.00 $20,137.00

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $37,000.00 $16,863.00 $16,863.00 $16,863.00 $16,863.00$37,000.00 $20,137.00

$772,929.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $472,933.31 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91-$299,995.69 $392,629.40

$772,929.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $472,933.31 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91-$299,995.69 $392,629.40

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $100,000.00 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91$100,000.00 $19,696.09

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $100,000.00 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91 $80,303.91$100,000.00 $19,696.09

$772,929.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $372,933.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$399,995.69 $372,933.31

$772,929.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $372,933.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$399,995.69 $372,933.31

$8,721,419.00  FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA $8,428,923.37 $4,305,201.23 $4,305,201.23 $4,305,201.23 $4,305,201.23-$292,495.… $4,123,722.14

O1401 OBRA PUBLICA

$691,220.003000 SERVICIOS GENERALES $1,049,868.84 $681,100.23 $681,100.23 $681,100.23 $681,100.23$358,648.84 $368,768.61

$691,220.003100 SERVICIOS BÁSICOS $691,220.00 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47$0.00 $140,537.53

$691,220.003110   Energía eléctrica $691,220.00 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47$0.00 $140,537.53

$691,220.003111   Energía eléctrica $691,220.00 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47 $550,682.47$0.00 $140,537.53

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $358,648.84 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76$358,648.84 $228,231.08

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $358,648.84 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76$358,648.84 $228,231.08

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $358,648.84 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76 $130,417.76$358,648.84 $228,231.08

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $629,050.80 $477,108.24 $477,108.24 $477,108.24 $477,108.24$629,050.80 $151,942.56

$0.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $217,060.80 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24$217,060.80 $151,942.56

$0.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $217,060.80 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24$217,060.80 $151,942.56

$0.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $217,060.80 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24 $65,118.24$217,060.80 $151,942.56
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$0.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00$411,990.00 $0.00

$0.004310   Subsidios a la producción $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00$411,990.00 $0.00

$0.004311   Subsidios a la producción $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00 $411,990.00$411,990.00 $0.00

$14,263,415.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $8,340,508.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,922,906.96 $8,340,508.04

$14,263,415.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,340,508.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,922,906.96 $8,340,508.04

$1,153,974.006120   Edificación no habitacional $741,984.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$411,990.00 $741,984.00

$1,153,974.006121   Edificación no habitacional $741,984.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$411,990.00 $741,984.00

$6,578,856.606130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $2,578,822.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000,033.97 $2,578,822.63

$6,578,856.606131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $2,578,822.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000,033.97 $2,578,822.63

$1,265,180.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $689,470.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$575,709.64 $689,470.36

$1,265,180.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $689,470.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$575,709.64 $689,470.36

$879,500.006150   Construcción de vías de comunicación $879,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $879,500.00

$879,500.006151   Construcción de vías de comunicación $879,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $879,500.00

$4,385,904.406160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $3,450,731.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$935,173.35 $3,450,731.05

$4,385,904.406161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $3,450,731.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$935,173.35 $3,450,731.05

$0.008000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00

$0.008500 CONVENIOS $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00

$0.008530   Otros Convenios $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00

$0.008531   Otros Convenios $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00 $1,485,000.00$1,485,000.00 $0.00

$14,954,635.00  OBRA PUBLICA $11,504,427.68 $2,643,208.47 $2,643,208.47 $2,643,208.47 $2,643,208.47-$3,450,20… $8,861,219.21

R1905 AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE SIN NOMBRE ENTRE
CALLES VICENTE GUERERO Y NICOLAS BRAVO DE LA LOCALIDAD EL CATA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32$480,207.32 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32$480,207.32 $0.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32$480,207.32 $0.00

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32$480,207.32 $0.00

$0.00  AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE SIN NOMBRE ENTRE CALLES VICENTE GUERERO Y NICOLAS BRAVO DE LA LOCALIDAD EL CATA$480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32 $480,207.32$480,207.32 $0.00

R1906 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LAS CALLES REFORMA ENTRE
CALLES EMILIO CARRANZA Y JOSE MARIA MORELOS, JOSE MARIA MORELOS ENGTRE CALLES
REFORMA Y CUAUHTEMOC EL LA LOC. TETELILLA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,034,826.65 $2,034,826.65 $1,699,124.29 $1,699,124.29 $1,699,124.29$2,034,826.65 $335,702.36

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,034,826.65 $2,034,826.65 $1,699,124.29 $1,699,124.29 $1,699,124.29$2,034,826.65 $335,702.36

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,034,826.65 $2,034,826.65 $1,699,124.29 $1,699,124.29 $1,699,124.29$2,034,826.65 $335,702.36
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$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,034,826.65 $2,034,826.65 $1,699,124.29 $1,699,124.29 $1,699,124.29$2,034,826.65 $335,702.36

$0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LAS CALLES REFORMA ENTRE CALLES EMILIO CARRANZA Y JOSE MARIA MORELOS, JOSE MARIA MORELOS ENGTRE CALLES REFORMA Y CUAUHTEMOC EL LA LOC. TETELILLA$2,034,826.65 $2,034,826.65 $1,699,124.29 $1,699,124.29 $1,699,124.29$2,034,826.65 $335,702.36

R1907 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DEL KM 0+260 AL 0+460 EN LA
CALLE RANCHERIA MORELOS DE LA LOCALIDAD DE MORELOS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $935,173.35 $935,173.35 $778,666.91 $778,666.91 $778,666.91$935,173.35 $156,506.44

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $935,173.35 $935,173.35 $778,666.91 $778,666.91 $778,666.91$935,173.35 $156,506.44

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $935,173.35 $935,173.35 $778,666.91 $778,666.91 $778,666.91$935,173.35 $156,506.44

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $935,173.35 $935,173.35 $778,666.91 $778,666.91 $778,666.91$935,173.35 $156,506.44

$0.00  CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DEL KM 0+260 AL 0+460 EN LA CALLE RANCHERIA MORELOS DE LA LOCALIDAD DE MORELOS$935,173.35 $935,173.35 $778,666.91 $778,666.91 $778,666.91$935,173.35 $156,506.44

R2801 MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL RAPIDO DE LA LOCALIDAD DE TUZAMAPAN DE
GALEANA

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $299,995.69 $299,995.69 $200,807.17 $200,807.17 $200,807.17$299,995.69 $99,188.52

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $299,995.69 $299,995.69 $200,807.17 $200,807.17 $200,807.17$299,995.69 $99,188.52

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $299,995.69 $299,995.69 $200,807.17 $200,807.17 $200,807.17$299,995.69 $99,188.52

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $299,995.69 $299,995.69 $200,807.17 $200,807.17 $200,807.17$299,995.69 $99,188.52

$0.00  MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL RAPIDO DE LA LOCALIDAD DE TUZAMAPAN DE GALEANA$299,995.69 $299,995.69 $200,807.17 $200,807.17 $200,807.17$299,995.69 $99,188.52

S1201 SEGURIDAD PUBLICA

$1,005,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,005,600.00 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06$0.00 $443,661.94

$1,005,600.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,005,600.00 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06$0.00 $443,661.94

$1,005,600.001130   Sueldos base al personal permanente $1,005,600.00 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06$0.00 $443,661.94

$1,005,600.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,005,600.00 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06$0.00 $443,661.94

$1,005,600.00  SEGURIDAD PUBLICA $1,005,600.00 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06 $561,938.06$0.00 $443,661.94

T1301 TRANSFERENCIAS ANUALES

$1,034,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,233,000.02 $799,129.22 $799,129.22 $799,129.22 $799,129.22$199,000.02 $433,870.80

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,000.00 $8,605.00 $8,605.00 $8,605.00 $8,605.00$9,000.00 $395.00

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,000.00 $5,605.00 $5,605.00 $5,605.00 $5,605.00$6,000.00 $395.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,000.00 $5,605.00 $5,605.00 $5,605.00 $5,605.00$6,000.00 $395.00

$1,034,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,183,607.02 $762,748.22 $762,748.22 $762,748.22 $762,748.22$149,607.02 $420,858.80
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$930,600.003810   Gastos de ceremonial $765,207.00 $338,753.31 $338,753.31 $338,753.31 $338,753.31-$165,393.00 $426,453.69

$930,600.003811   Gastos de ceremonial $765,207.00 $338,753.31 $338,753.31 $338,753.31 $338,753.31-$165,393.00 $426,453.69

$103,400.003820   Gastos de orden social y cultural $418,400.02 $423,994.91 $423,994.91 $423,994.91 $423,994.91$315,000.02 -$5,594.89

$103,400.003821   Gastos de orden social y cultural $418,400.02 $423,994.91 $423,994.91 $423,994.91 $423,994.91$315,000.02 -$5,594.89

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $40,393.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00$40,393.00 $12,617.00

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $40,393.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00$40,393.00 $12,617.00

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $40,393.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00 $27,776.00$40,393.00 $12,617.00

$3,502,220.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,327,219.98 $1,919,632.48 $1,919,632.48 $1,919,632.48 $1,919,632.48-$175,000.02 $1,407,587.50

$1,611,021.204100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,611,021.20 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30$0.00 $13,251.90

$1,611,021.204150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,611,021.20 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30$0.00 $13,251.90

$1,611,021.204151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,611,021.20 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30 $1,597,769.30$0.00 $13,251.90

$70,044.404200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $70,044.40 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01$0.00 $40,944.39

$70,044.404210   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $70,044.40 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01$0.00 $40,944.39

$70,044.404211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $70,044.40 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01 $29,100.01$0.00 $40,944.39

$1,821,154.404400 AYUDAS SOCIALES $1,646,154.38 $292,763.17 $292,763.17 $292,763.17 $292,763.17-$175,000.02 $1,353,391.21

$1,050,666.004410   Ayudas sociales a personas $1,044,665.98 $141,288.95 $141,288.95 $141,288.95 $141,288.95-$6,000.02 $903,377.03

$1,050,666.004411   Ayudas sociales a personas $1,044,665.98 $141,288.95 $141,288.95 $141,288.95 $141,288.95-$6,000.02 $903,377.03

$140,088.804430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $151,088.80 $141,674.22 $141,674.22 $141,674.22 $141,674.22$11,000.00 $9,414.58

$140,088.804431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $151,088.80 $141,674.22 $141,674.22 $141,674.22 $141,674.22$11,000.00 $9,414.58

$630,399.604450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $450,399.60 $9,800.00 $9,800.00 $9,800.00 $9,800.00-$180,000.00 $440,599.60

$630,399.604451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $450,399.60 $9,800.00 $9,800.00 $9,800.00 $9,800.00-$180,000.00 $440,599.60

$4,536,220.00  TRANSFERENCIAS ANUALES $4,560,220.00 $2,718,761.70 $2,718,761.70 $2,718,761.70 $2,718,761.70$24,000.00 $1,841,458.30

$29,217,874.00  Total Final $29,249,374.06 $13,979,312.47 $13,387,915.15 $13,387,915.15 $13,387,915.15$31,500.06 $15,861,458.91
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